
نفوذ غرب در شرق!

اینجا قاره آمریکاست که پس از گذشت قرن‌ها از 
کشف آن توسط اروپاییان، حالا نه‌تنها صادرکننده 
فنون اقتصادمحور به مبدأ برخاسته از تمدن خود 
مشغول است بلکه به‌مرورزمان رفتارهای اجتماعی 
هرچند غلط را نیز در بسته‌بندی‌های دلفریب به 
آن اضافه کرده تا فراگیر شود و پس‌ازآن نوبت 
قاره‌های دیگر چون آسیا و آفریقا باشد! البته 
عادت‌های نهادینه‌شده از هر نظر را نمی‌توان 
همسو با کشورهایی دانست که بخصوص زیر چتر 
تمدن اسلامی هستند؛ زیرا آنچه در این آیین الهی 
بیان شده بر اساس ساختار جسمی انسان‌هاست تا 
طبق یک برنامه تدوین‌شده باشد و اسلام جسم و 
روح روان آن‌ها را تضمین نماید که این‌سو روایت 
است بیست‌وچهار ساعت شبانه‌روز به سه دوره 
هشت‌ساعته تقسیم می‌شود تا خواب و استراحت 
در یک مقطع، کار و تلاش در دوره دوم و تحصیل 
و عبادت در سومین مرحله هشت‌ساعته گنجانده 
شوند که این همان پایه‌گذاری نظم جهانی است 
اما متأسفانه نه‌تنها فراگیر نشده بلکه به‌مرورزمان 
بی‌نظمی‌های اقتصادی ازجمله رواج ربا از آن‌سو 
به دیگر قاره‌ها انتقال یافته تا رفتارهای اجتماعی 
مبتنی بر عقل و درایت را همین تدوین سه 
فصل هشت‌ساعته و طی 24 ساعت تحت تأثیر 
خود قرار دهد زیرا امروز به عینه شاهدیم خواب 
شبانه بعد از نیمه‌شب شروع و تا ساعت‌ها پس از 
طلوع آفتاب و حتی نیمروز ادامه می‌یابد و این 
تنها ادارات دولتی و معدودی از جمعیت باشند 
که به‌ناچار کار روزانه را از اول وقت و در مواردی 
پیش روشن شدن آسمان شروع کنند و البته 
اکثریت آن‌ها نیز درحالی‌که ازنظر روحی و جسمی 
خسته‌اند به‌ناچار در محل کار حاضر می‌شوند تا 
بازدهی بسیار پایینی داشته باشند زیرا شب قبل 
از آن را تا نیمه و یا حتی پس‌ازآن بیدار مانده 
که به زیست شبانه چون انجام تلاش برای تامین 
معیشت، گردش و دور دور و یا نهایتا استفاده از 
وسایل ارتباط‌جمعی چون ماهواره و شبکه‌های 
مجازی مشغول بوده‌اند تا فرهنگ غربی القاء شده 
به اروپائیان، آسیا را هم در بربگیرد! ساده است 
اینگونه ادعا را امتحان کنیم که اگر هر زمان از 
شبانه‌روز وارد بزرگراه‌های و خیابان‌های اصلی شهر 
خودمان شویم، شب و روز مطرح نیست که عده‌ای 
برای تفریح آمده‌اند و گروهی نیز شب را برای 
دستفروشی انتخاب کرده‌اند و تعدادی هم به‌ناچار 
مشغول انجام خدمات مختلف هستند تا زیستن 
به سبک شبانه به‌موجب نفوذ غرب را در شرق 
جامه عمل بپوشاند! ابراهیم فیاض، جامعه‌شناس 
و استاد دانشگاه تهران، دراین‌باره معتقد است: 
»در پاریس یک طرف رودخانه سن کاملًا بسته 
است. آنجا محله‌ای است که شما اگر رفتی جیبت 
را خالی می‌کنند؛ یعنی اگر یک انگشتر در دست 
داشته باشی درمی‌آورند یا مثلًا محله هارلم در 
نیویورک اینگونه است که ساعت 7 شب به بعد 
اگر به این محله رفتی و آمدند جلوی ماشینت. 
باید با ماشینت بزنی طرف را بکشی، چون اگر این 
کار را نکنی احتمال دارد آن‌ها تو را بکشند. شب 
برای آرامش و روز برای کار است و اگر برعکس 
شود، کاملًا زندگی هم برعکس می‌شود. الان 
چیزی که ما در نسل جوان داریم، خودش یک نوع 
فاجعه است، تا دمدم های صبح با همین رسانه‌ها 
بیدارند و بعد صبح می‌روند می‌خوابند، البته اول 
که ویدئو آمد، شب‌ها ویدئو نگاه می‌کردند بعد 
ماهواره آمد و تازه از نصف شب به بعد در برخی 
از شبکه‌ها فیلم‌های مستهجن پخش می‌شد و 
برای آن بیداری می‌کشیدند. چون آن شبکه‌ها به 
زمان خودشان از ساعت یک ربع به ۱۱ فیلم‌های 
مستهجن پخش می‌کردند که در ایران می‌شد 
یک و دو نصف شب و دیگر این‌ها بیداری بودند، 
الان هم به رسانه‌های اجتماعی رسیده است و تا 
صبح بیدارند که خانواده‌ها نیز به‌شدت نگران این 
مسئله هستند. من بعضی از خانواده‌ها را خبر دارم 
که جوانان آن‌ها تا نزدیک صبح بیدارند و بعد تا 
شب می‌خوابند مخصوصاً اینکه الان اعتیاد هم در 
این قضیه رقم خورده و کسانی که معتاد شده‌اند، 
اینگونه روز‌ها می‌خوابند و شب‌ها برای تهیه مواد 
مخدر بیدار هستند.« عده‌ای معتقدند این زیست 
شبانه بخشی از زندگی کلان‌شهرهای دنیاست 
و برخی دیگر این رفتار را خلاف سبک زندگی 
ایرانی- اسامی با حداقل سبک زندگی صحیح 
می‌دانند که تبعات مختلفی برای اجتماع نیز دارد. 
ابراهیم فیاض، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه، در 
ادامه این بحث گفته است: »قاعده مغز این است 
که شب زود بخوابید و صبح زود بیدار شوید تا 
نشاط داشته باشید. الآن صبح‌ها که سوار ماشین 
می‌شویم، غالبا همه خواب هستند که شب خوب 
نخوابیده‌اند، بعضی‌ها فقط به دلیل کار هم نیست 
و وقتی به آن‌ها می‌گوییم چرا شب زود نمی‌خوابی 
می‌گویند اگر شب زود بخوابیم اعصابمان خرد 
می‌شود!« آنچه از تناقض‌گویی‌ها پیرامون جابجا 
شدن شب و روز به دست می‌آید، حاصل همان 
برداشت‌های فاقد زیرساخت از زندگی غربی است 
که فقط منفی گرایی های آن مشمول شرق شده 
که در این زمینه موارد متعددی دارد اما یکی از 
مهمترین آن‌ها بیماری‌های روحی- روانی است تا 

حاصل بهم خوردن تعادل زمان زیست باشد.

بی‌توجهی تا کی؟!
رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار فرماندهان نیروی 
دریایی ارتش و کارکنان ناوگروه ۸۶ و خانواده‌هایشان، 
مأموریت موفق و افتخارآمیز این ناوگروه پیرامون کره 
زمین را حاصل همت بلند، اراده راسخ، اعتماد به‌نفس، 
قدرت طراحی، دانش پیشرفته نظامی، مدیریت کارآمد 
و »شجاعت و استقامت در مقابل سختی‌ها« خواندند و 
افزودند: این حرکت بزرگ بار دیگر نشان داد موفقیت‌ها، 
پیشرفت‌ها و امیدهای برآورده شده، از دل حرکت و تلاش 

و سختی به‌وجود می‌آید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر صمیمانه از »مجموعه 
فرماندهان و کارکنان ناوگروه ۸۶ )متشکل از ناوشکن دنا و 
ناوبندر پشتیبانی - رزمی مُکران(، فرمانده نیروی دریایی و 
همه کسانی که در طراحی، پشتیبانی و اجرای« این عملیات 
بزرگ ارتش نقش داشته‌اند، گفتند: حرکت امروز شما ثمره 
شیرین اقدامات و مجاهدات دهه‌های اخیر ارتش و سپاه در 
دریا و به‌خصوص ایثار و فداکاری شهیدان سرافراز نیروی 
دریایی و خانواده‌های معزز آنهاست که باید قدردان همه 
آنها بود. ایشان، ۶۵ هزار کیلومتر دریانوردی در حدود ۸ 
ماه را افتخاری بی‌سابقه در تاریخ دریانوردی ایران دانستند 
و گفتند: این حرکت پرمعنا و عمیق را نباید به چشم یک 
حادثه نظامی و دریایی نگریست؛ چرا که هر یک از عوامل 

شکل دهنده آن درخور توجه و درس‌آموزی است.
رهبر انقلاب علاوه بر عواملی هم‌چون دانش نظامی و اراده و 
اعتماد و استقامت، نقش خانواده‌ها را در موفقیت مأموریت 
ناوگروه ٨۶ مهم خواندند و افزودند: صبر و بردباری در 
مقابل دلواپسی‌ها و دلتنگی‌ها، سربلندی در این امتحان 
و احساس آشکار افتخار پدران و مادران و همسران، عامل 
مؤثر دیگری در به نتیجه رسیدن این حرکت تاریخی بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تعظیم در مقابل عظمت 
شهیدان برومند و خانواده‌های معظم آنها افزودند: دلتنگی 
خانواده‌های کارکنان ناوگروه با دیدن عزیزانشان پایان 
یافت اما جای خالی عزیزان خانواده‌های شهیدان هیچگاه 
پر نشد؛ همه مرهون آنها هستیم و دعا می‌کنیم خداوند 

سایه آنها را از سر ملت ایران کم نکند.
رهبر انقلاب حرکت ناوگروه ۸۶ را مصداق دستور صریح 
قرآن که »در مقابل دشمنان هر چه می‌توانید آمادگی‌های 
خود را افزایش دهید« خواندند و گفتند: این کار شما سطح 
توانایی‌های نظامی کشور را ارتقاء داد و »ما می‌توانیم« را 
که بن‌مایه پیشرفت کشور است، در نیروهای مسلح و در 

ذهن‌ها تقویت کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین نتایج آیه شریفه »وَ 
ةٍ« افزودند: احساس ضعف،  أعَِدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّ
تردید و انفعال موجب تشویق دشمن به حمله و اقدام ا 
ست اما وقتی آمادگی و توانایی ببیند، حساب کار خود را 
می‌کند. ایشان تجربه‌های جدید و ارزشمند برای نیروی 
دریایی و نیروهای مسلح را از دیگر امتیازات دریانوردی 
ناوگروه ۸۶ دانستند و گفتند: این ذخیره‌های علمی باید 

در دانشگاههای مرتبط با نیروی دریایی تدریس شود.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه این دریانوردی افتخارآمیز، 
وجهه بین‌المللی ایران را هم ارتقاء بخشید و ارزش سیاسی 
آن از ارزش نظامیش کمتر نبود، به بیان چند درس این 
اقدام پرداختند. ایشان با اشاره به ویژگی‌های بی‌نظیر دریا و 
عظمت آن به‌عنوان نمایشگاهی از آیات پروردگار، درس اول 
این دریانوردی را خداشناسی خواندند و گفتند: درس دیگر 
این اقدام، درس انقلاب است زیرا در دوره ننگین پهلوی و 
قاجار، با وجود سواحل و امکانات دریایی فراوان، شناختی 
از دریا و ظرفیت‌های آن در کشور وجود نداشت و نیروی 

دریایی نیز به کارهای دیگری سرگرم بود اما انقلاب دریا 
و دریانوردی را از تعطیلی و فراموشی خارج کرد بنابراین 
این دانایی، توانایی، همت، جسارت و اعتماد به‌نفس شما در 
این اقدام بزرگ، هدیه انقلاب به ایران است.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای همچنین حضور دریایی در مناطق دوردست و 
اقیانوس‌های آرام و اطلس را حضوری امنیت‌ساز برای کشور 
خواندند و افزودند: ویژه‌خواری در مسائل عمومی بشریت 
جزو خصوصیات آمریکا و ابرقدرتها است و اگر بتوانند حتی 
دریاها را هم به نام خود سند می‌زنند تا دست دیگران از 
آنها کوتاه شود اما شما با حضور خود و مقابله با اقدامات 
خصمانه آنها برای ناکامی یا تخریب این سفر، ثابت کردید 

که دریاهای آزاد متعلق به همه است.
ایشان با اشاره به برخی مانع‌تراشی آمریکایی‌‌ها در حمل 
و نقل‌های دریایی، گفتند: اینکه می‌گویند ما اجازه 
نمی‌دهیم فلان کشتی از فلان جا‌ها عبور کند، غلط زیادی 
است چراکه آبهای آزاد متعلق به همه است و دریا و هوا 
باید برای همه ملتها آزاد، و امنیت کشتیرانی و حمل و نقل 

دریایی باید برای همه تامین باشد.

رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: امروز آمریکایی‌ها به 
نفتکش‌ها تعرض و به باندهای قاچاق دریایی در منطقه ما 
و مناطق دیگر کمک می‌کنند که این کارها تخلف بزرگ 
و نقض قوانین بین‌المللی و بشری است. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در جمع‌بندی درس‌های دریانوردی افتخارآمیز 
ناوگروه ۸۶ گفتند: همه پیشرفتها و موفقیت‌های بزرگ از 
دل تلاش‌ها و تحمل رنج‌ها و سختی‌ها زاییده می‌شود و با 
راحت‌طلبی، تماشا، گوشه‌نشینی، و حسرت خوردن و نق 

زدن کاری پیش نمی‌رود.
ایشان در ادامه داستان سفر ۸ ماهه ناوگروه ۸۶ را بن‌مایه 
یک کار خوب جذاب، آموزنده و پرمعنای تلویزیونی و 
سینمایی دانستند و هنرمندان را به این میدان فراخواندند.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به سهم۹۰ درصدی 
حمل و نقل دریایی در تجارت جهانی، ظرفیت چند هزار 
کلیومتر مرزهای دریایی و اتصال کشور به دریا در شمال 
و جنوب کشور خطاب به مسئولان گفتند: هنوز توجه لازم 
به دریا وجود ندارد. البته مدتی است حرکتی در این زمینه 
آغاز شده اما مسئولان باید با طراحی و برنامه‌ریزی، حرکت 
وسیع‌تری را برای استفاده از فرصت دریا و تامین منافع ملی 
آغاز کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان به عزاداری‌های 
پر شور در محرم امسال نیز اشاره کردند و گفتند: با وجود 
سعی و تلاش دشمنان برای بی‌رونق کردن محرم، امسال 
به برکت توجهات حضرت بقیه الله و درست در نقطه 
مقابل خواست دشمنان، دهه عاشورا پرشور‌تر، پر رونق‌تر و 
پرفایده‌تر از سالهای قبل بود که نشان می‌دهد خداوند به هر 

کاری در مسیر اهداف الهی باشد، کمک می‌کند.
در ابتدای این دیدار امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، مأموریت ناوگروه ۸۶ را اقدامی 
تاریخی و مرهون باور جوانان به توان داخلی، دیپلماسی 
فعال و بهره‌مندی از انواع سامانه‌ها و تجهیزات پیشرفته 
بومی برشمرد که به افزایش عمق راهبردی، پیام 
انزواگریزی و تحریم‌ناپذیری، معرفی ایران به عنوان قدرت 
مستقل، و تقویت بانک اطلاعات دریایی منجر شده است.

همچنین امیردریادار دوم فرهاد فتاحی فرمانده ناوگروه ۸۶ 
نیروی دریایی ارتش نیز به بیان گزارشی از ماموریت سفر 

به دور کره زمین پرداخت.
همسر یکی از کارکنان ناوگروه ۸۶ نیز در این دیدار، 
دلنوشته‌ای از دلتنگی، صبر و احساس افتخار خانواده‌های 

ناوگروه در طول مدت ماموریت بیان کرد. 
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گزارش

دیدار کارکنان و خانواده‌های ناوگروه ۸۶ ارتش با فرمانده کل قوا 

ایستاده با افتخار

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: مطابق اصل ۱۶۲ قانون اساسی، انتصاب 
رئیس دیوان عالی کشور و دادستان کل کشور از سوی رئیس قوه قضاییه باید 
از میان مجتهدان عادل و آگاه به امور قضایی، با مشورت قضات دیوان عالی 
کشور صورت گیرد؛ در دوره‌های پیشین در راستای اجرای اصل ۱۶۲، شیوه‌های 
مختلفی برای مشورت‌گیری از قضات دیوان عالی اتخاذ می‌شد؛ در این دوره در 
یک اقدام بدیع، حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در روز سوم مرداد در 
جمع تمامی قضات دیوان عالی حاضر شد تا همه آن‌ها را طرف مشورت قرار دهد 

و نظرخواهی را از آن‌ها به عمل آورد.
بر همین اساس، امروز یکشنبه )۱۵ مرداد(، طی مراسمی با حضور مقامات 
قضایی و کشوری و لشکری، رئیس قوه قضاییه پس از مشورت و اخذ نظر از 
تمامی قضات دیوان عالی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین منتظری را به سمت ریاست 
این دیوان منصوب کرد. همچنین با نظر مشورتی قضات دیوان عالی و حکم 
رئیس قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی‌آزاد که تاکنون عهده‌دار 
ریاست دادگاه انتظامی قضات بود، جایگزین حجت‌الاسلام‌والمسلمین منتظری 

در سمت دادستان کل کشور شد.
در این مراسم از خدمات و زحمات حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضوی‌مقدم در 
سمت ریاست دیوان عالی کشور نیز تقدیر به عمل آمد و وی به عنوان مشاور 

عالی رئیس قوه قضاییه منصوب شد.
اژه‌ای در این مراسم با بیان اینکه مأموریت‌های قوه قضاییه و ملزومات 
عملیاتی‌سازی این مأموریت‌ها، از امور بسیار خطیر و مهم می‌باشند، گفت: 
تحقق عدالت که از جمله مأموریت‌های قوه قضاییه است، صبر و تدبیر 
و روحیه جهادی و همدلی و همفکری می‌طلبد؛ اگر بخواهیم به تنهایی 
و با فکر واحد، ماموریت‌های امر قضا را اجرایی کنیم، کار مشکل و سخت 
می‌شود؛ همفکری و همدلی با همه ارکان نظام از ضروریات است. وی تصریح 
کرد: اگر نتوانیم مسائل زمان را درست بفهمیم و نحوه مواجهه صحیح با 
 آن‌ها را دریابیم و نتوانیم اولویت‌ها را درک کنیم ممکن است فرصت‌ها را 

از دست بدهیم.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما در قوه قضاییه موظف و مکلف به تحقق 

و گسترش عدالت و احیاء حقوق عامه و تعقیب و مجازات مجرمین و کسانی 
هستیم که ارزش‌های الهی را زیر پا می‌گذارند و امنیت مردم را به هم می‌زنند و 
اموال بیت‌المال را به یغما می‌برند؛ کسانی که هم فاسدند و هم فساد می‌کنند. 

علاوه بر این‌ها، ما موظف به تلاش در جهت اصلاح مجرمین نیز می‌باشیم.
وی تاکید کرد: ما در قوه قضاییه از حقوقی که مرتبط به عموم مردم است، 
حفاظت و حراست می‌کنیم و حامی آزادی‌های مشروع مردم هستیم؛ مقوله 
آزادی‌های مشروع، در زمره مواردی است که به لحاظ مفهومی و مصداقی، نیاز 
به بروزرسانی دارد. امروز آزادی‌های مشروع چیست؟ گاهی در دنیا و حتی بعضاً 
در کشور خود ما، مقوله آزادی به گونه‌ای مطرح می‌شود که اساساً ضدآزادی 
است؛ امروز در برخی کشورهای غربی بالاترین ظلم را به زنان روا می‌دارند و از 
آن به عنوان آزادی نام می‌برند؛ امروز در همان کشورها، بیشترین محدودیت‌ها 
را در قبال انسان‌ها اعمال می‌کنند و اسم آن را آزادی می‌گذارند. ما می‌خواهیم 

از آزادی‌های مشروع مردم دفاع کنیم.
رئیس قوه قضاییه در پایان بیان داشت: یکی‌از نکات قابل توجه این مراسم، 
برگزاری بدون پیرایه و بدون تشریفات و تجملات آن است؛ این نکته مهمی 
است که علی‌رغم اینکه در مراسم تکریم و معارفه مقامات عالی دستگاه قضایی 

هستیم، مراسم در نهایت سادگی و عاری از تکلف و تجمل برگزار می‌شود.

دو تغییر مهم در دستگاه قضا

رییس دیوان عالی و دادستان کل کشور 
منصوب شدند

رئیس مجلس شورای اسامی، با تاکید بر اینکه به‌ نتیجه‌ رساندن لایحۀ حجاب وظیفۀ شرعی و ملی 
ماست و در آن نباید تردید کنیم، گفت: لایحۀ حجاب پس از تبدیل‌ شدن به قانون، با انسجام‌بخشی، به 

سردرگمی‌ها در این‌ باره پایان خواهد داد.
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی، یکشنبه 15 مرداد در نشست فراکسیون انقلاب 
اسلامی که به نحوه رسیدگی به لایحه حجاب اختصاص داشت،‌گفت: مسئلۀ حجاب الان به یک موضوع 
امنیتی، سیاسی، اجتماعی و هویتی تبدیل شده و از طرف دیگر یک مقولۀ شرعی و دینی است. امروز 
به‌نتیجه‌رساندن این لایحه وظیفۀ شرعی و ملی ماست و باید به این وظیفه عمل کنیم و تردید نکنیم 

که مورد توجه خدا قرار خواهد گرفت. 
قالیباف ادامه داد:  همان‌طور که قانون اقدام راهبردی به فرمودۀ رهبر انقلاب، مسئولان کشور را از 
سردرگمی نجات داد، قانون حجاب نیز از کارهای پراکنده و سردرگمی نظیر این که یک روز فلان 
پلتفرم را ببندند یا باز کنند، یک روز یک مکان را پلمپ کنند و روز دیگر باز کنند، یک روز بگویند 
گشت باشد یک روز بگویند نباشد، جلوگیری خواهد کرد. وی با تاکید بر اینکه به‌نتیجه‌رساندن لایحۀ 
حجاب وظیفۀ شرعی و ملی ماست و در آن نباید تردید کنیم، گفت: لایحۀ حجاب پس از تبدیل‌شدن 

به قانون، با انسجام‌بخشی، به سردرگمی‌ها دراین‌باره پایان خواهد داد.
رئیس مجلس شورای اسلامی،‌یادآور شد: ین قانون محور عمل همه در موضوع عفاف و حجاب خواهد 
شد و مطمئن باشید که با انسجام‌بخشی، مشکلاتی که در زمینۀ قانونی وجود دارد را حل خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 به‌ نتیجه‌ رساندن لایحه حجاب 
فرمانده کل سپاه با بیان این که تعهد درونی و مسئولیت واقعی وظیفه شرعی و ملی ماست

خبرنگاران حفظ هویت جامعه است تاکید کرد: خبرنگار بیان 
کننده و تبیین کننده حق است.

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در آیین بزرگداشت 
روز خبرنگار که در لانه جاسوسی برگزار شد، با بیان اینکه در 
دنیا هیچ نقطه خنثی وجود ندارد گفت: در دنیایی که نقطه 
خنثی وجود ندارد هیچ خبرنگاری هم بدون در نظر گرفتن 
فضا و شرایط محیط نمی‌تواند اظهار نظر کند. وی با بیان اینکه 
ما امروز دریک جنگ تمام عیار رسانه‌ای قرار داریم ادامه داد: 
جنگ در همین فضا رخ داده و مهم است که ما با عقبه جهانی 
رویدادها که پیرامون مان روی می‌دهد آشنا باشیم و بدانیم چه 
مطالبی را رسانه‌ای می‌کنیم زیرا دشمنان مان از یک رویداد 

کوچک در مقیاس تاکتیکی یک اثر راهبردی می‌سازند.
فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه کلمات و تصاویر قدرتمند 
هستند گفت: تصاویر و اخبار قدرت تحریک کنندگی و حرکت 
جامعه را دارند پس باید در انتقال اخبار و بیان مطالب دقت 
داشته باشیم. دشمنان تلاش می‌کنند با آتش باری از کلمات 
اعتمادها را از بین ببرند و ارزش‌ها را تغییر دهند و بر باورها 

غلبه کنند و ذهن و دل جوامع را در دست بگیرند.
سردار سامی ادامه داد: خبرنگاران دارای تعهد و سازنده و 
نگارنده وقایع هستند. خبرنگاران باید دقت کنند تصاویر و 
اخباری را انتشار دهند که در جامعه افسردگی و بحران ایجاد 
نشود. خبرنگاران می‌توانند ایجادکننده نگرش باشند و از امید 
و دستاوردها بگویند، این کار خبرنگاران است.وی گفت: تعهد 
درونی و مسئولیت واقعی خبرنگاران حفظ هویت جامعه است. 
خبرنگار بیان کننده و تبیین کننده حق است، او عضو خنثی 
جامعه نیست و نسبت به تحولات و اوضاع جامعه خود دارای 

مسئولیت و تعهد است.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: البته در اصول خبرنگاری این وجود 
دارد که خبر باید کوچک‌ترین آسیب را به جامعه وارد کند؛ 
اما وقتی خبر در فضای جنگ منتشر می‌شود، درست مانند 
مشابه آنچه که در فضای جنگ سخت اتفاق می‌افتد، دشمنان 
تلاش می‌کنند با آتشباری از کلمات، ذهن‌ها را تخریب کنند و 
اعتمادها را از بین ببرند؛ همچنین اراده‌ها را تسلیم و باورها را 
سست کنند، ارزش‌ها را تغییر دهند، بر باورها غلبه کنند و ذهن 

و دل را در تسخیر خود بگیرند.

سرلشکر سلامی:

مسئولیت واقعی خبرنگاران حفظ هویت جامعه است

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید

در جلسه دیروز خانه ملت چه گذشت

 لایحه عفاف و حجاب 
به کمیسیون قضایی می‌رود

جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار 
شد و رسیدگی به  لوایح ایجاد منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
دوغارون،‌ سرخس و مازندران،‌ بررسی گزارش کمیسیون 
قضایی و حقوقی در مورد لایحه یک فوریتی حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب)حمایت از سامت اجتماعی( در 

دستورکار نمایندگان قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از 
دستور خود با اشاره به اینکه ملت مؤمن ایران اسلامی با 
شکوه‌تر از سال‌های گذشته مجالس عزای سید و سالار 
شهیدان را به نحو شایسته اقامه کردند،‌ گفت: توطئه‌گران 

و دشمنان مردم ایران برای جدا کردن مردم از اهل بیت 
برنامه‌ریزی کرده بودند اما باز هم شکست خوردند و 
بار دیگر به جهانیان ثابت شد که ما ملت امام حسین 
هستیم و شعله عشق دیرینه ایرانیان و اهل بیت هر روز 
برافروخته‌تر می‌شود. در ادامه جلسه علنی، نمایندگان پس 
از رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی درباره لایحه 
ایجاد منطقه آزاد تجاری- صنعتی دوغارون، با ۱۶۱ رای 
موافق، ۵۳ رای مخالف و ۸ رای ممتنع از مجموع ۲۲۲ 

رأی مأخوذه با تشکیل آن موافقت کردند.
در اخطاری مرتبط با این موضوع رحمت‌الله نوروزی با 
استناد به اصل سوم قانون اساسی از روش فعلی مناطق 
آزاد تجاری انتقاد کرد و گفت: بر اساس این اصل قانون 
اساسی، توسعه مناطق آزاد جهت عدالت، توسعه کشور و 
اشتغال مناسب است اما روشی که در حال حاضر برای 
همه مناطق آزاد در حال انجام است، بجای حمایت از 
تولید، اشتغال و نگاه ویژه به ظرفیت‌های استان‌ها، توجه 

بیشتر به مافیای واردات و ثبت شرکت‌های صوری، فرار 
مالیات، واگذاری املاک و افزایش هزینه‌های بومی است. 
تقاضا داریم بر اساس اصل قانون اساسی مناطق آزاد 

صادرات محور باشند و از مافیای واردات جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه »الان بیشتر صادرات کشور فقط 
پتروشیمی است«، ادامه داد: تقاضا داریم بر اساس اصل 
قانون اساسی مناطق آزاد صادرات محور باشند و از مافیای 
واردات جلوگیری شود. همچنین حجت‌الاسام علیرضا 
سلیمی در تذکر آیین‌نامه‌ای با تاکید بر اینکه بر اساس اصل 
۷۱ قانون اساسی قانون‌گذاری حق مجلس است، گفت: در 
مصوبه مجلس درباره مناطق آزاد، هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ایراد گرفت و همه مصوبات مجلس 
رد شد. سوال این است که الان واقعاً چه اتفاقی افتاده است 
که دولت مجدداً لایحه آورده است؛ آیا هیئت عالی بر اساس 
رویه قبلی خود مجدداً درباره این لایحه ایراد نمی‌گیرد؟ 
اگر قرار باشد که ما این لایحه را تصویب کنیم، به شورای 

نگهبان و هیئت عالی نظارت مجمع برود و مجدداً با ایراد 
مواجه شود، آیا کار لغوی نیست؟

در جریان همین جلسه،‌ با موافقت نمایندگان کلیات و 
جزییات لایجه ایجاد منطقه آزاد تجاری- صنعتی سرخس 
تصویب شد و همچنین به دولت اجازه داده شد در استان 
مازندران در محدوده‌ خارج از نقاط جمعیتی منطقه آزاد 

تجاری- صنعتی مازندران را ایجاد کند.
در بخش دیگری از جلسه علنی،‌ تقاضای عده‌ای از 
نمایندگان برای بررسی لایحه حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ قانون اساسی 
اعلام وصول شد. در حاشیه این جلسه هم عده‌ای با تجمع 
مقابل مجلس و با در دست داشتن پلاکاردهایی که روی آن 
نوشته شده بود، » بدحجاب مجرم است«، »غفلت مسئولان 
کشیدن چادر همسر شهید«، » مسئول بیا خیابون کشف 
حجاب رو جمع کن« خواستار مقابله با بی حجابی و رفع 

ایرادات لایحه عفاف و حجاب از سوی نمایندگان شدند.


